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Powstanie Autostrada Firm Nowych
Technologii

Odpowiednik amerykańskiej Doliny Krzemowej będzie nosił nazwę "Autostrada Firm Nowych
Technologii" (AFNT). Nazwa przedsięwzięcia nawiązuje do przebiegającej przez region autostrady
A4. "To przedsięwzięcie gospodarczo-społeczne, którego celem jest stworzenie strategii rozwoju
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makroregionu południowej Polski w zakresie nowych technologii" - poinformowało PAP biuro
prasowe prezydenta Wrocławia Rafała Dutkiewicza.

Śląski Urząd Wojewódzki poinformował w komunikacie, że do realizacji poszczególnych
przedsięwzięć będzie powołany Komitet Sterujący, który będzie się spotykał raz na pół roku
w siedzibach urzędowania prezydentów Wrocławia, Krakowa, Opola, Katowic.

"Strony porozumienia będą ubiegać się o środki finansowe z funduszy krajowych i zagranicznych,
w tym Unii Europejskiej, na pokrycie kosztów wykonania prac planistycznych i przyszłej realizacji
projektu. Będą też prowadzić promocję przedsięwzięcia zarówno w kraju, jak i podczas kontaktów
zagranicznych, w celu pozyskania potencjalnych inwestorów do udziału w tworzonym projekcie" -
wynika z komunikatu śląskiego urzędu.

Na terenie czterech województw działa 125 uczelni, które co roku opuszcza 75 tys. absolwentów.
Wśród uczelni są m. in. Uniwersytety Jagielloński i Uniwersytet Wrocławski, czy od lat
współpracujące z przemysłem, politechniki: Śląska w Gliwicach, Wrocławska czy Akademia
Górniczo-Hutnicza w Krakowie. UMW

PAP - Nauka w Polsce 
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.

 
05-01-2026

Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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